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Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés/Direlcija za Obrazovanju i Kulturu

N¢ bazé. t& Ligjit pér Arsim Parauniversitar-né republikén e Kosovés Nr.04/L-032
(& datés 29.08.2011.Ligjin per Arsimin dhe Aftésimin Profesional Nr. 04/L-138,
Ldhézimit Administrativ N£.22/2013 , Njoftimit Nr.3/2497 té datés 01.07.2025 t&
Departamentit t& Arsimit Parauniversitar pér kushtet dhe kriteret e regjistrimit teé
nxénésve né klasén e.(10) né gjimnaze dhe IAAP, Drejtoria Komunale ¢ Arsimit né
Novobérdg, '

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) SHPALL
KONKURS/GUSHT 2025

PER REGJISTRIMIN ENXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE SHKOLLES
PRGFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2025/2026

Pér regjistrimin e nxénésve né Klasén e dhjeté(10) né Shkollén e Mesme Ekonomike pér
Yitin shkollor 2025/2026.
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Konkursi shpallet me kéto kushte.dhe kritere:

1. Kushtet e regjistrimit:
Pér regjistrim nxénésve né klasén e 10-t8, né Shkollen e Mesme Ekonomike pér vitin
shkollor 2025/2026, mund t& konkurojng kandidatét, t& cilét ¢ kan& mbaruar arsimin e
obligueshém dhenuk jang mé t& vietér se 17 vjeg.
Nxénésit, t&-cilét e kané mbaruar klasén & 978 jasht& Kosovés, obligohen ta b&jné njolijen

e diftesave né MASHTTI dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.,

2. Dokumentet ¢ nevojshme pér konkurrim
Nxénésit pér t¢ konkurruar pér regjistrim n€ klasén e 10-t€ né két¢ gjimnaze dhe shkolla

profesionale, duhet t& paraqesin ké&to dokumente:

- Fletéparagitjen (e cila merret né shkollg né t& cilén konkurron)
- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme t& ulét (6-9) dhe

- Certifikatén e lindjes.

-Paragitja e dokumenteve pér shkolla profesionale p&r vitin shkollor 2025/2026, béhet
mé datén 19-20 dhe 21 Gusht 2025, ng lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron &
regjistrohet duke filluar nga ora 08:00-16:00.

22.08.2025 (né shkollat ku plotésohet numri).

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se 1jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t& drejté,
brenda 24 oréve, nga koha e shpalljes s& rezultdteve t’1 paraqes.ankesé drejtorisg sé
shkollgs, Drejtorisé Komunale t& Arsimit brenda (2) dy dit& pune , pas pranimit t&

pérgjigies nga shkotlla;




Kriteret pér regjistrim

Nixénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t'i plotésojé kéto kritere:
1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké

2. Suksesi nga léndét prioritare nga shkollimi i obliguar (20%) 20 pike
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (k1. 6-9) mund t'i fitoj&
maksimalisht 40 piké. Formula pér Llogaritjen e pikéve t& suksesit &shté: (mes.kl.6 +
mes.kl. 7 + mes.kl.8 + mes.k1.9) x2 = 40 piké max. Nxénési nga suksesi né 1éndét
prioritare, maksimalisht mund t'i fitoj€ 20 piké, shuma e mesatares s€ 4 [éndéve
shumézohen me 2. (mes. lénda (I) + mes. lénda (II) + mes. Lénda(III) + mes. Lénda
(IV)x2=20 piké Max , si dhe numri i pikéve nga testi 40 piké

3. Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né shkolla profesionale

Ekonomi

e Matematik dhe Informatik 50 50x0.4 = 20 piké

e Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 50 50x0.2 = 10 piké

¢ Shkenca shogérore 50 50x0.15 = 7.5 piké

e Shkencat natyrore 50 50x0.05 = 2.5 piké
Totali = 40 piké
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